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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, kwiecień 28 
Teleks nr 206

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

Ogólna sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim jest nadal dobra i nie 
ulega zasadniczym zmianom. W zakładach pracy i instytucjach odbywają się spotkania 
kierownictw z przedstawicielami władz administracyjnych i politycznych.

W większości POP odbyły się już, a w innych trwają, otwarte zebrania partyjne 
poświęcone obchodom 1 Maja. W opiniach potwierdza się koncepcja utrzymania tradycji 
organizowania obchodów w dniu Święta Pracy. Nie spotyka się wypowiedzi negujących 
znaczenia i celu obchodów. Dalej kontynuowane są prace mające na celu estetyczne  
i dekoracyjne przygotowanie miasta, ulic, osiedli do 1-majowego święta.

W wielu szkołach i zakładach pracy odbywają się okolicznościowe apele, akademia  
i wieczornice związane z robotniczym świętem. Wczoraj w godzinach popołudniowych  
odbyła się w Domu Kultury „Kolejarz” w Legnicy uroczysta akademia 1-majowa  
z udziałem ponad tysiąca przedstawicieli środowiska kolejarskiego. Jeden z kolejarzy, 
członek Egzekutywy KM tow. Ryszard Wyszogrodzki w swoim wystąpieniu nawiązał 
do legnickich tradycji święta majowego i podkreślił tradycyjny masowy w nich udział 
kolejarzy. Przypomniał, iż już w 1945 roku pierwsze komórki PPR w Legnicy organizowane 
były właśnie przez kolejarzy.

Dzisiaj rano odbyło się spotkanie członka KC tow. Jana Osucha z sekretarzami KZ/POP 
rejonu legnickiego. Sekretarze relacjonowali stan przygotowań poszczególnych zakładów  
i instytucji do obchodów Święta Pracy. Większość załóg zakładów deklarowała powszechny 
udział w pochodzie. Oczywiście ze skromnym wystrojem, z okolicznościowymi hasłami, 
ze szturmówkami i innymi elementami świątecznego nastroju. Przedstawiciele dużych 
zakładów pracy przekazywali opinie załóg, iż „pójdziemy wzorem lat ubiegłych”, zwłaszcza 
licznie deklarowali udział kolejarze i dziewiarki z zakładów „Hanka”.

W pracy partyjnej w województwie daje się zauważyć pewne ożywienie. Ostatnie 
zebrania odbywały się przy ponad 80% frekwencji. Członkowie partii coraz częściej  
i odważniej występują ze swoimi opiniami, problemami i propozycjami.

Dzisiaj odbyła się także narada I sekretarzy instancji stopnia podstawowego i KZ  
z udziałem I Sekretarza KW tow. Jerzego Wilka. Dokonano na niej oceny dotychczasowego 
stanu przygotowań do obchodów Święta Pracy w województwie. W dyskusji stwierdzono, 
iż tegorocznym obchodom Święta 1-Majowego, pomimo zakusów na jego zakłócenie, 
towarzyszy klimat zaangażowania i odpowiedzialności.

Ze wstępnego rozeznania można wnosić, iż na pochodzie będzie duża frekwencja,  
w wielu środowiskach obserwuje się znaczne zaangażowanie młodzieży.
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Dzisiaj w godzinach popołudniowych odbywa się spotkanie Sekretariatu KW  
z działaczami i weteranami ruchu robotniczego. Szersze informacje przekażemy jutro.

Wśród społeczeństwa Głogowa komentowana jest pogłoska, że w niedługim czasie 
cofnięte będą rekompensaty. W związku z tym, iż dzieje się to bezpośrednio przed Świętem 
Pracy nadesłano stamtąd prośby by to wyjaśnić w środkach masowego przekazu jeszcze 
przed 1 majem.

Komentowany jest także wyrok śmierci na ministra rybołówstwa ZSRR za przestępstwa 
gospodarcze jako pozytywny przykład rozliczenia.

Dzisiaj ok. godz. 13.00 na terenie kopalni „Rudna” (szyb główny) przyklejono plakat 
(format A-4, pisany odręcznie) z następującym tekstem: „Koledzy górnicy! Święto 1 Maja, 
to święto junty wojskowej i goryli. Nie bierzcie udziału w obchodach tego święta, wy i wasze 
dzieci. Wasi koledzy poginęli”.

Również w dniu dzisiejszym w tej samej kopalni (szyby zachodnie) przejęto 40 sztuk 
„Serwisu Informacyjnego Z Dnia na Dzień”.

Z-ca Kierownika Wydziału

Polityczno-Organizacyjnego

Aleksander Rawski
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